
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα 16.7.2025
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας  Αριθμ.πρωτ.: 14910
Παιδείας , Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 
Τμήμα Πολιτισμού 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Κοψάρη Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 0 25325 
E-mail: kopsari@1485.sytzefxis.gov.gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ 517/2025
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Θέμα: “Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης Υπαλλήλων για το Β΄
Εξάμηνο έτους 2025 ”

     Έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2015, ΦΕΚ 87 τΑ΄/7-6-2010, 
2. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  48  και   49  του  Ν.3584/07,ΦΕΚ  143/  τΑ΄/28-6-2007,  όπως
ισχύουν,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015
4. Την αριθμ.οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν.2503/97
6. Τις διατάξεις της παρ.4  του άρθρου 79 του Ν.3463/2006, όπως ισχύει.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ Α΄143)
8. Τις διατάξεις του Ν. 344/1976 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄76) περί «Ληξιαρχικών Πράξεων» 
9. Τις διατάξεις της παρ. 20 του άρθρου 20 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α΄/2019)
10. Την  αριθμ.:328/9-12-2024     απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  περί

καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,
Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας – Παιδείας – Δια Βίου Μάθησης  & Πολιτισμού του Δήμου
Πρέβεζας  για το έτος 2025 η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ.:59490/19.12.2024 απόφαση
του  Συντονιστή  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Ηπείρου  –  Δυτικής  Μακεδονίας  και
δημοσιεύθηκε στο αριθμ.:ΦΕΚ Β΄ 71/17-01-2025.
11. Το  γεγονός  ότι  έχουν  αποδυναμωθεί  οι  υπηρεσίες  του  Δήμου  λόγω  των
συνταξιοδοτήσεων  και  μετατάξεων   και  το  προσωπικό  που  υπηρετεί  αδυνατεί  να
ανταπεξέλθει εντός ωραρίου στον αυξημένο όγκο εργασιών.
12. Το γεγονός ότι οι κάτωθι υπηρεσίες λειτουργούν ως εξής :

  το Δημοτικό Ωδείο που λειτουργεί πρωϊ -απόγευμα και Σάββατα και Κυριακές και
εξαιρέσιμες  λόγω  του  εκπαιδευτικού  έργου  που  παρέχει  στους  μαθητές  τα
απογεύματα αλλά και λόγω των εκδηλώσεων που πραγματοποιούνται όπως ΟΠΕΡΑ,
συναυλίες καθηγητών και μαθητών,  καλλιτεχνική συμμετοχή σε διοργανώσεις  του
Δήμου και άλλων φορέων

 η Δημοτική Βιβλιοθήκη που λειτουργεί και απογεύματα για την εξυπηρέτηση του κοι-
νού

 τα  χορευτικά  τμήματα  του  Δήμου  τα  οποία  λειτουργούν  κυρίως  απογεύματα
συμπεριλαμβανομένων Σαββατοκύριακων και  εξαιρέσιμων ,λόγω των εκδηλώσεων
που  πραγματοποιούνται  όπως  φεστιβάλ  χορού,  απελευθέρωσης  της  πόλης,
πολιούχου  της  πόλης  και  πολλές  άλλες  όπου  είναι  απαραίτητη  η  συμμετοχή  του
χορευτικού 

 Οι  υπηρεσίες  διοργάνωσης  κάθε  μορφής  εκδηλώσεων  που  λειτουργούν  πρωί-
απόγευμα  και  πέραν  τις  22:00  συμπεριλαμβανομένων  του  Σαββατοκύριακου  και
εξαιρέσιμων ημερών 

 οι υπηρεσίες λειτουργίας των αθλητικών χώρων (κλειστών και ανοιχτών) διοργάνωση
αγώνων  τοπικών   και  εθνικών   πρωταθλημάτων  (ποδόσφαιρο  ,  τενις  ,  στιβος  ,
μπασκετ , βολευ κλπ)

13.  Την  κάλυψη  εποχικών,  έκτακτων  ή  επειγουσών  υπηρεσιακών  αναγκών,  οι  οποίες
προσδιορίζονται από την ανάγκη διενέργειας υπηρεσιακών συναντήσεων του τμήματος  κατά
τις απογευματινές ώρες, είτε όταν αυτές πραγματοποιούνται εκτός ορίων Δήμου Πρέβεζας
(Δ.Ε.Λούρου  και  Δ.Ε.  Ζαλόγγου)   οι  οποίες  πραγματοποιούνται  καθ΄  υπέρβαση  του
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, καθώς και για την κάλυψη εποχικών αναγκών που

mailto:kopsari@1485.sytzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΖΡΜΩΞΧ-2ΛΠ



προκύπτουν  κατά  τις  χρονικές  εκείνες  περιόδους  που  διοργανώνονται  και  υλοποιούνται
μεγάλες  και  πολυήμερες  εορτές  και  εκδηλώσεις  του  Δήμου  οι  οποίες  διεξάγονται
απογευματινές ώρες ή ημέρες Σαββάτου και Κυριακής ή ημέρες αργιών (όπως Χριστούγεννα
και Πάσχα, εθνικές, τοπικές  εορτές κλπ).
18. Την αριθμ.πρωτ.:14539/2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας

19. Το γεγονός ότι  οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την
οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.  Εγκρίνουμε  την  καθιέρωση  υπερωριακής  απασχόλησης  με  αμοιβή  πέραν  του
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2025, με την προβλεπόμενη από το Νόμο
αποζημίωση ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός
Υπάλληλων

Απογευματινές Κυριακές  &
Εξαιρέσιμες 

1 ΠΕ  Διοικητικού
Οικονομικού/  ΠΕ
Διοικητικού -Οικονομικού

1 Έως εκατόν είκοσι
(120) ώρες

Έως  ενενήντα  έξι
(96) ώρες

2 ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων /ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΏΝ

2 Έως  διακόσιες
σαράντα  (240)
ώρες

Έως εκατόν ενενήντα
δύο (192) ώρες

Υπάλληλοι  ΙΔΑΧ

α/α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός
Υπάλληλων

Απογευματινές Κυριακές  &
Εξαιρέσιμες 

1 ΠΕ  ΦΥΣΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ  /
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

2 Έως  διακόσιες
σαράντα  (240) ώρες

Έως  εκατόν
ενενήντα  δύο
(192) ώρες

2 ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων /ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΏΝ

2 Έως εκατόν είκοσι 
(240) ώρες

Έως εκατόν 
ενενήντα δύο 
(192) ώρες

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

4 Έως τετρακόσιες 
ογδόντα (480) ώρες

Έως τριακόσιες 
ογδόντα 
τέσσερις(384) 
ώρες

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

1 Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα 
έξι (96) ώρες

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

1 Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα 
έξι (96) ώρες

Υπάλληλοι  ΙΔΟΧ 

α/α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός
Υπάλληλων

Απογευματινές Κυριακές  &
Εξαιρέσιμες 

1 ΠΕ  ΦΥΣΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ  /
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

1 Έως  εκατόν
είκοσι (120) ώρες

Έως  ενενήντα  έξι
(96) ώρες

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 Έως διακόσιες 
σαράντα (240) 
ώρες

Έως εκατόν 
ενενήντα δύο (192) 
ώρες

3 ΥΕ  ΠΡΟΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

6 Έως εφτακόσιες 
είκοσι (720) ώρες

Έως πεντακόσιες 
εβδομήντα έξι (576) 
ώρες

ΑΔΑ: ΨΖΡΜΩΞΧ-2ΛΠ



4 ΥΕ  ΠΡΟΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 Έως εκατόν 
είκοσι (240) ώρες

Έως εκατόν 
ενενήντα δύο (192) 
ώρες

5 ΔΕ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

1 Έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Από την Απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους
2025,-  ΚΑΕ 02.15.6012  ποσού  2.500  ευρώ  ,  ΚΑΕ 02.15.6022  ποσού  1.000,00  και  ΚΑΕ
02.15.6042 ποσού 2.000,00ευρω 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
κατά την παρ.Α.1 του άρθρου 20 του Ν.4354/15.(ΦΕΚ Β΄ 4002/28-7-2025)

 
       Ο Δήμαρχος Πρέβεζας

                                                       Νικόλαος Γεωργάκος

Εσωτερική Διανομή
 Οικονομική υπηρεσία /Γραφείο Μισθοδοσίας 
 Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής 
Κατάστασης & Διοικητικής Μέριμνας
 Αρχείο Αποφάσεων Δημάρχου
Ακριβές Αντίγραφο
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών
Αδάμου Δήμητρα 

ΑΔΑ: ΨΖΡΜΩΞΧ-2ΛΠ


		2025-07-29T13:16:39+0300
	Athens




